«Утверждаю»
Заместитель Главы Администрации
 Лахденпохского муниципального района,
заместитель председателя  Консультативного Совета

________________________ И.В. Лорви

ПРОТОКОЛ № 2
Консультативного Совета при Главе Администрации Лахденпохского муниципального района по  вопросам межнациональных, межконфессиональных отношений и профилактике экстремизма (далее — Консультативный Совет).
11 июля 2019 г.
Председательствующий:
- И.В. Лорви, зам. Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике, зам.председателя Консультативного Совета
Секретарь:
- Кузнецова И.А., главный специалист ОСР АЛМР.
Присутствовали:
- Андреева Е.Б., председатель Районного Совета ветеранов;
- Алипова Е.А., директор Агентства занятости населения Лахденпохского района;
- Белозерцева Л.В., председатель ЖОО «Лада»;
- Васильева Д.Н., ведущий специалист ОСР АЛМР;
- Вишневецкая О.Г., директор Ихальского культурно-досугового центра;
- Габидуллина Е.С.,директор Эстерловского культурно-досугового центра;
- Казымов Р.М., Глава Лахденпохского городского поселения;
- Каява И.В., директор МУ «РУО и ДМ», председатель ОО «Родной берег»;
- Коваленко В.И., сотрудник Куркиёкского краеведческого центра;
- Олешов Ю.А., врио начальника уголовного розыска  ОМВД России по Лахденпохскому району;
- Суворова М.И., заместитель директора Лахденпохского центра библиотечного обслуживания, культуры и досуга.

Повестка дня:

Первый вопрос: Об организации работы муниципальных учреждений образования и культуры по патриотическому воспитанию граждан за I п/г 2019 г.

Слушали: Вишневецкую О.Г., Габидуллину Е.С., Коваленко В.И., Суворову М.И., Каява И.В. (информация прилагается).

Выступили: Кузнецова И.А., Андреева Е.Б.

Решили:
1.  Информацию принять к сведению.
2. Учреждениями культуры и образования продолжить работу в этом направлении.
3. Организацию работы муниципальных учреждений образования и культуры по патриотическому воспитанию граждан за I п/г 2019 г. считать удовлетворительной.

Второй вопрос: О деятельности НКО по укреплению межнациональных, межконфессиональных отношений и патриотического воспитания детей и молодёжи

Слушали: Кузнецову И.А. (доклад в виде презентации).
- Информация прилагается.

[bookmark: __DdeLink__466_4289885725]Выступили: Белозерцева Л.В., Андреева Е.Б., Коваленко В.И.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

[bookmark: __DdeLink__333_2155600080]Третий вопрос: Об исполнении Комплексных мер по реализации Стратегии противодействию экстремизму в РФ до 2025 года на территории РК в 2019 — 2025 г. за I п/г 2019 г.

Слушали: Олешова Ю.А.
- Справка прилагается.

Выступили: Казымов Р.М.

 Решили:
1. Информацию принять к сведению.

Разное: выступила Кузнецова И.А. с информацией об использовании в работе схемы действий главы городского (сельского) поселения в случае угрозы межнационального конфликта в рамках многоуровневой системы оперативного реагирования на предконфликтные и конфликтные ситуации.

Протокол вела  Кузнецова И.А.	/______________/